
 

 ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ 

CNPJ: 02.411.726/0001-42 
Trabalho e Compromisso 

Adm. 2021/2024 
 

 

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO. 

Fone/Fax:(63) 3439-1875 e-mail: sec.admitacaja@gmail.com / gabinete.prefeitura20@gmail.com 

 

 

Portaria nº 010/2024, de 10 de janeiro de 2024. 

 

“Nomeia Membros Titulares e Suplentes 

do Conselho Tutelar eleitos no dia 01 de 

outubro de 2023, de Itacajá e dá outras 

providências.” 

 

            A PREFEITA DO MUNICIPIO DE ITACAJÁ, no uso de suas atribuições 

constitucionais e; 

• Considerando a Eleição do dia 01 de outubro de 2023, onde foram eleitos os 

membros do Conselho Tutelar Titulares e Suplentes para o período de 4 anos; 

• Considerando o termo de posse emitido pelo CMDCA – Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente deste Município onde dispõe sobre 

a posse das Conselheiras Tutelares para o pleito de 4 (quatro) anos aos 10 

dias do mês de janeiro de 2024; 

RESOLVE: 
 

               Art. 1º - Ficam nomeados os Membros Titulares e Suplentes do Conselho 
Tutelar de Itacajá – TO. 
 
 

TITULARES: 
 
Maria José Barros de Azevedo 
 
Aurilene Campos Soares de Carvalho 
 
Ana Lúcia Ferreira da Silva 
 
Thays dos Santos Rodrigues 
 
Sônia Maria Correia da Costa 

mailto:sec.admitacaja@gmail.com


 

 ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ 

CNPJ: 02.411.726/0001-42 
Trabalho e Compromisso 

Adm. 2021/2024 
 

 

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO. 

Fone/Fax:(63) 3439-1875 e-mail: sec.admitacaja@gmail.com / gabinete.prefeitura20@gmail.com 

 

 

 
SUPLENTES: 
 
Maria de Jesus de Souza Barbosa 
 
Monag Pereira da Silva 
 
 

 
                Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
 
                            REGISTRE-SE, 
 

                         PUBLIQUE-SE, 
 

                      CUMPRA-SE. 
 
             
Gabinete da Prefeita Municipal de Itacajá, Estado do Tocantins, 10 de janeiro de 
2024. 

 
 
 
 
 
 

 
MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA 

Prefeita Municipal de Itacajá 
 

  

 

mailto:sec.admitacaja@gmail.com

